

PIEKTDIEN, 2013. GADA 4. OKTOBRĪ, PLKST. 16.00  
RĪGAS LATVIEŠU BIEDRĪBAS ZELTA ZĀLĒ

KONFERENCE

# PATIESĪBA UN PIEDOŠANA

„Latviešu tauta varēs pastāvēt vienīgi kā ticīga tauta ar augstu morāli, kāda bija mūsu tautai cauri gadu simtiem. Ne ienaidnieki iznīcina tautu, bet tauta pati sevi iznīcina, kad morāle pagrimst,” rakstīja godināmais latviešu bīskaps **Boļeslavs Sloskāns**, kuram šogad aprit **120. dzimšanas diena**.

Lai ar dvēseles acīm un caur latviešu bīskapa **Boļslava Sloskāna** dzīves prizmu saskatītu savu stāju kā tautai un sabiedrībai un censtos noformulēt, kas veido mūsu nācijas gara kodolu, Rīgas Latviešu biedrība un Romas katoļu baznīca Latvijā ielūdz uz konferenci ar radošās inteligences, vēsturnieku, ārvalstu un Latvijas garīdznieku dalību.

## KONFERENCĒ PIEDALĀS:

Pianists VESTARDS ŠIMKUS un Rīgas Latviešu biedrības kamerkoris „AUSTRUMS”  
Rīgas Latviešu biedrības priekšsēdētājs GUNTIS GAILĪTIS  
Šveices Lugāno universitātes profesors, bīskapa Boļslava Sloskāna fonda Latvijā vadītājs,  
teoloģijas zinātnieks doktors ANDRIS MARIJA JERUMANIS  
Tieslietu ministrs JĀNIS BORDĀNS  
V.E. Rīgas arhibīskaps – metropolīts ZBIGŅEVS STANKEVIČS  
Okupācijas muzeja direktora vietnieks, vēstures doktors RITVARIS JANSONS  
Represēta un izsūtīta padomju varas laikā LIDIJA DOROŅINA-LASMANE  
Dzejniece ANNA RANCĀNE  
Kinorežisore DZIDRA SMILTĒNA  
Aleksandra Meņa labdarības fonda vadītāja NATĀLIJA BOĻŠAKOVA  
Ar īsiem sveicieniem ārvalstu bīskapi

## KONFERENCES VADĪTĀJI

Literārzinātnieks un filozofs EDGARS MUCENIEKS un  
priesteris ANDRIS KRAVALIS

## 3. OKTOBRĪ

Plkst. 17.00 – Bīskapa Boļslava Sloskāna ielas atklāšana blakus Rīgas Katoļu ģimnāzijai (iepretim Cigoriņu ielai ar piekļuvi no Torņkalna ielas). Šajā teritorijā bīskaps dzīvoja, uzturoties Latvijā.

Plkst. 17.45 – Vajātās Baznīcas mocekļu un ticības liecinieku piemiņas istabas atklāšana Rīgas Katoļu ģimnāzijā.

Plkst. 19.00 – Ekumenisks dievkalpojums, piedaloties tradicionālo kristīgo konfesiju pārstāvjiem. Komponista Riharda Dubras skaņdarbus, kas veltīti bīskapam Boļslavam Sloskānam, atskaņos Sv. Marijas Magdalēnas draudzes koris un mūziķi. Rīgas Katoļu ģimnāzijas kapelā.

## 4. OKTOBRĪ

Plkst. 11.00 – Svētā Mīse Franciska baznīcā.

**TEEJA BRĪVA**  
VĪSI INTERESENTI LAIPNI AICINĀTI!